

**Part - D**

**Undertaking by Applicant / Parent / Guardian in respect of Ragging**

**(To fill in this part is compulsory)**

I ....., in full mental and physical health, state that I am fully aware of the law prohibiting ragging and the relevant UGC Regulations on Curbing the Menace of Ragging in Higher Educational Institution, 2009; and in this regard I do hereby undertake that

1. I will not indulge in any behaviour or act that may come under the definition of ragging.
2. I will not participated in or abet or propagate ragging of any form.
3. I will not hurt any one physically or psychologically or cause any other harm.
4. If found guilty of any aspect of ragging, I may be punished as per the provision of UGC Regulations and / or as per the law in force.

Futher I affirm that I have not been expelled or debarred from admission by any institution.

Signature of Applicant .....

Date .....

I ..... as father / mother / guardian of ....., in full mental and physical health, state that I am fully aware of the law prohibiting ragging and the relevant UGC Regulations on Curbing the Menace of Ragging in Higher Educational Institution, 2009; and in this regard I do hereby undertake that

1. My son/ daughter/ ward will not indulge in any act of ragging.
2. If he/she is found guilty of any aspect of ragging, he/she may be punished as per the provision of UGC Regulations and / or as per the law in force.

Signature of Parent / Guardian .....

Date .....

**বেগিং সন্দৰ্ভত প্ৰাৰ্থী/পিতৃ-মাতৃ/ অভিভাৱকৰ প্ৰতিশ্ৰুতি**

**(প্ৰপত্ৰৰ এই অংশ পূৰোৱাটো বাধ্যতামূলক)**

মই .....-এ সজ্ঞানে-সুস্থ শৰীৰে জনাওঁ যে বেগিং নিবাৰক আইন সম্পৰ্কে আৰু উচ্চশিক্ষাৰ প্ৰতিষ্ঠানত বেগিঙৰ উপদ্ৰৱ নিয়ন্ত্ৰণৰ বাবে ইউ জি চি-এ প্ৰণয়ন কৰা নিৰ্দেশাৱলী-২০০৯ ৰ বিষয়ে মই সম্পূৰ্ণৰূপে অৱগত, আৰু এই সন্দৰ্ভত মই প্ৰতিশ্ৰুতি দিলোঁ যে—

১. বেগিঙৰ পৰিসীমাৰ ভিতৰৰ যি কোনো কাৰ্যৰ সৈতে মই জড়িত নহ'ম, বা প্ৰশয় নিদিম তেনে আচৰণক।
২. যিকোনো ৰূপৰ বেগিঙত মই অংশগ্ৰহণ নকৰিম, তাৰ বাবে কাকো উচটনি নিদিম, নতুবা ভাগ নল'ম তাৰ প্ৰচলনত।
৩. কাকো শাৰীৰিকভাৱে বা মানসিকভাৱে আঘাত নকৰিম, নতুবা অনিষ্ট নকৰিম কোনো ধৰণে।
৪. কোনো প্ৰকাৰৰ বেগিঙত লিপ্ত হোৱাৰ বাবে মই দোষী সাব্যস্ত হ'লে, ইউ জি চিৰ নিৰ্দেশাৱলী আৰু / নতুবা প্ৰচলিত আইন অনুযায়ী মই শাস্তিৰ যোগ্য হ'ম।

তদুপৰি মই দৃঢ় ভাৱে কওঁ যে বেগিং সন্দৰ্ভত কোনো শিক্ষানুষ্ঠানৰ পৰা মই বহিষ্কৃত হোৱা নাই, বা কোনো শিক্ষানুষ্ঠানে নামভৰ্তিৰ পৰা মোক বাৰণ কৰা নাই।

প্ৰাৰ্থীৰ স্বাক্ষৰ .....

তাৰিখ .....

মই ..... শ্ৰীমান/শ্ৰীমতী .....-ৰ পিতৃ / মাতৃ / অভিভাৱক হিচাপে সজ্ঞানে-সুস্থ শৰীৰে জনাওঁ যে বেগিং নিবাৰক আইন সম্পৰ্কে আৰু উচ্চশিক্ষাৰ প্ৰতিষ্ঠানত বেগিঙৰ উপদ্ৰৱ নিয়ন্ত্ৰণৰ বাবে ইউ জি চি-এ প্ৰণয়ন কৰা নিৰ্দেশাৱলী-২০০৯ ৰ বিষয়ে মই সম্পূৰ্ণৰূপে অৱগত, আৰু এই সন্দৰ্ভত মই প্ৰতিশ্ৰুতি দিলোঁ যে—

১. মোৰ ল'ৰা/ ছোৱালী / প্ৰতিপাল্যই কোনো প্ৰকাৰৰ বেগিঙৰ সৈতে জড়িত নহ'ব।
২. কোনো প্ৰকাৰ বেগিঙত লিপ্ত হোৱাৰ বাবে দোষী সাব্যস্ত হ'লে ইউ জি চিৰ নিৰ্দেশাৱলী আৰু / নতুবা প্ৰচলিত আইন অনুযায়ী তেওঁ শাস্তিৰ যোগ্য হ'ব।

পিতৃ/মাতৃ/অভিভাৱকৰ স্বাক্ষৰ .....

তাৰিখ .....